público de provas ou de provas e títulos, na forma do Anexo I desta Lei. 

Art. 2º O cargo integra a Unidade Central de Controle Interno, com as atribuições 

previstas nesta Lei e em normas complementares. 

Art. 3º O cargo terá jornada de 40 (quarenta) horas semanais e vencimento inicial 

de R$ 4.465,48 (quatro mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos), 

podendo ser atualizado por lei específica. 

Art. 4ºO provimento do cargo exigirá curso superior completo em uma das 

seguintes áreas: Direito, Ciências Contábeis, Administração, Economia ou Gestão Pública. 

Art.

[...]

Criadas 

Número 
Total de 

Vagas 

Vencimentos 

Controlador 
Interno 

Nível Superior 
em uma das 

seguintes 
áreas: Direito, 

Ciências 
Contábeis, 

Administração, 
Economia ou 

Gestão 
Pública. 

40h 
semanais 

1 (uma) 
1 (uma) 

R$ 4.465,48 
(quatro mil 

quatrocentos e 
sessenta e 

cinco reais e 
quarenta e oito 

centavos) 

Prefeitura Municipal de Platina, 30 de setembro de 2025. 

DONIZETE APARECIDO FERREIRA DE LIMA 

Prefeito Municipal 
Secretaria Municipal na data supra, publicado e afixado no Átrio desta Prefeitura, em local visível e de costume, bem como publicado no Diário Oficial